(a) Psal. xxvii, 4.

¹⁶ ἃς διὰ τῶν χειρῶν συνιστῶμεν P. ¹⁷ διαφ. τοῦ λογ. χάρι. B P. ¹⁸ φθερὸς C P. ¹⁹ τυλώδη B. ²⁰ σταθερὰ C P. ²¹ ἀλλ' ἄλλην B. ²² ἢ τῶν κυνῶν B. ²³ εὐστοχον B. ²⁴ τὸ στόμα B. ²⁵ μουσικῶς εἰ ποικ τις om. B C P. ²⁶ πρὸς τὸ ἄ. B C. ²⁷ δημοσιεύει A. ²⁸ ψαλμοδὸς ἢ οἱ τῶν χειρῶν B C P. ²⁹ τὰς χεῖρας B. ³⁰ συνεπακολουθούσας B. ³¹ hæc om. A. ³² ἴδιον ὄργ. B. ³³ ἀναπεφῆναι B.

nient (b). Non enim prophetæ de his, qui quærendi A
alimenti gratia, vel consequendi in pluribus emo-
lumentis, manus exercent, sed de inique agentibus, ea quæ retulimus innuunt; quapropter mentis ac-
tiones per manus ipsas exprimentur. Itaque, ad principii motum et instrumenta subsequi necessa-
rium est.

Manus autem ab ipsis χεῖρες ἀπὸ τῆς χρή-
σεως, ab utili videlicet usu denominantur, ὡσα-
νεὶ χρεῖται οὔσαι, quasi usibus necessariæ sint, nulla enim ars perfici absque manibus potest, ut
est apud Homerum **116**:

Desectis manibus pereunt quoque Palladis artes ;
sive χεῖρας inde dictas volunt, παρὰ τὸ ῥῆον χεῖσθαι,
quod *res facile agant*, vel ab ἰσχω τὸ κρατῶ, quod *ca-*
pio acretineo facit, quia ad res continendas earum vffi-
cium idoneum habetur : sive ἀπὸ τοῦ διαχεῖν τοὺς B
δακτύλους, quod videlicet *digitorum ordo diffusus*
invicem distat. Ulnas autem quas illi ὠλένας dicunt,
inde videlicet dictas volunt, ἀπὸ τοῦ δι' αὐτῶν
εἰλοῦσθαι τὰς τάξεις, ἢ πληροῦσθαι, quod vi-
delicet *ipsis opera peragantur perficianturque*.
Quædam autem manus pars brachium, quædam
cubitus, alia vero vola, alia dorsum manus, alia
palma nuncupatur, a qua digitorum processus est.
Et brachium quidem quod illi βραχίον, quasi
βραχυκίων, quod *brevem* interpretarentis, dictum vo-
lunt ; nam brachii os femoris osse brevius habetur.
Ipsam namque brachii os utrinque dearticulatione
caput adnata appendice, moderatæ magnitudinis
pares flexus desinit, et qua exterior flexus est
omnino nihil.

Est autem in interiori brachii sine concavitas, C
quæ trocleæ similitudine respondet, circa quam
cubitus movetur, et intus in ipsa, illud cavum
visitur. Hæc siquidem cava cubiti acutos pro-
cessus, quos coronas nuncupant, suscipiunt. Et
cum cubitus ad interiora flectitur, antierius cavum,
anteriorem coronam ; præ cubiti vero extensione,
illud quod exterius est, exteriorem desumit. At
brachii caput cum humeralis ossis cavo dearticu-
latur. Humeralis ossis processus, qui anchoræ for-
mam obtinet, humero ipsi assurgit, huic vero
musculus, qui biceps nuncupatur accumbit, a quo
nervi ad humeri cacumina, et qua clavicula dearticu-
latur, prætendunt. Ex anteriore utriusque
humeri cacumine nervi sunt, qui tendones ap-
pellantur, a quibus tota humeri moles sustentatur. D
Sunt et alii duo tendi sub **117** humero illic po-
siti, ubi ala situm obtinet, ex musculis constitutio-
nem habentes; quorum alterum a pectore, alterum
vero a parte posteriori, a brachiis ipsis, ad ulnas
usque natura explicuit, qui manibus, ut quor-
sumlibet converti queant, sui officium exhibent.
Iam vero, quam illi *μασχάλην* nuncupant, inde